

## Grundläggande plan för ungdomsarbetet

Livskraftsnämnden 23.01.2024 § 3  
105/12.05.00/2024

Beredning och tilläggsuppgifter:

Tanja Lehtikuusi och Nora Thesleff, förnamn.efternamn@borga.fi

I Borgå stads ungdomstjänster har det beretts en grundläggande plan för ungdomsarbetet. Processen har faciliterats av Kompetenscentret för kommunalt ungdomsarbete Kanonen och den har skett samtidigt med åtta andra städer och kommuner i Finland.

Beredningsprocessen för den grundläggande planen för ungdomsarbetet har tagit ett och ett halvt år. Hela personalen i ungdomstjänsterna och ungdomsfullmäktige har deltagit i processen. Framtagande och genomgång av material har också skett med unga i Borgå i workshoppar och på sociala mediernas kanaler. Det uppfattades vara viktigt att de unga får sin röst hörd i processen.

Grunden för planen har varit Tomi Kiilakoskis (2013) relationsteori enligt vilken ungdomsarbetet alltid stöder någon relation i den ungas liv. Ungdomsarbetet är målinriktat och planmässigt fostringsarbete där servicen som de unga får och deras behov står i centrum. Eftersom ungdomsarbetet i Borgå inte tidigare har behandlats och beskrivits som helhet i denna referensram ansågs processen vara betydelsefull med hänsyn till själva servicen, personalen, de unga och kommunens invånare.

Den grundläggande planen för ungdomsarbetet är inbakad i planeringen av och rapporteringen om ungdomstjänsternas verksamhet. Den förankras till en del av introduktion och ungdomstjänsternas kommunikation. Syftet med planen är att berätta om ungdomsarbetet så, att dess innehåll och verksamhet är öppna och förståeliga för alla.

Beredningsarbetet har resulterat i en broschyr där grunderna, arbetsformerna och metoderna för ungdomsarbetet redogörs. Dokumentet styr verkställandet och utvecklingen av ungdomstjänsterna.

Biträdande stadsdirektören

Livskraftsnämnden beslutar att ungdomstjänsterna inför och verkställer den grundläggande planen för ungdomsarbetet enligt bilagan.

Beslut:

Livskraftsnämnden beslöt enhälligt att ungdomstjänsterna inför och verkställer den grundläggande planen för ungdomsarbetet enligt bilagan.